
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2540 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de março de 2025. 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO – PRESIDENTE 

PAULO CAVALCANTE FELIPE – VICE-PRESIDENTE 

GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA – 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA – 2º SECRETÁRIO 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

JEFFSON ALVES 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS 

MARIA APARECIDA NUNES 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA 

 

 

 

 

 
 

1 – GABINETE DA PREFEITA        
 

• Portaria Nº 238/2025 

• Portaria Nº 239/2025 
ª  

 

 

2 – SETOR DE LICITAÇÃO       
 

• Resultado de Julgamento da Licitação - Pregão Eletrônico Nº 002/2025-SRP 

• Aviso de Adjudicação - Pregão Eletrônico Nº 002/2025-SRP 

• Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 002/2025-SRP 

• Extratos do Resumo da Ata de Registro de Preços - Pregão Eletrônico Nº 002/2025-SRP 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2540 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de março de 2025. 

 

 
     1 

GABINETE DA PREFEITA  
 

 

 

PORTARIA Nº 238, DE 14 DE MARÇO DE 2025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação do ocupante do cargo de Chefe de Arquivo e dá outras providências”.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 86, parágrafo V, Seção II, da Lei Orgânica 

do Município e demais normas constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, a senhora, MARIA JOSÉ ARAÚJO, para o cargo público de provimento em comissão de Chefe de Arquivo, lotado na Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos, percebendo o subsídio mensalmente atribuído aos detentores de cargos comissionados nos termos do Anexo I da Lei Municipal nº 398/2019. 

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande a adotar as providências legais de praxe decorrentes do disposto neste 

instrumento. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 14 dias do mês de março de 2025. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Municipal 
 

PORTARIA Nº 239, DE 14 DE MARÇO DE 2025. 
 

“Dispõe sobre a nomeação do ocupante do cargo de Coordenador de Apoio ao Agricultor e dá outras providências”.  

A PREFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 86, parágrafo V, Seção II, da Lei Orgânica 

do Município e demais normas constitucionais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear, a senhora, PATRICIA FERREIRA LOPES MARTINELLI, para o cargo público de provimento em comissão de Coordenador de Apoio ao Agricultor, lotado na 

Secretaria Municipal de Agricultura, percebendo o subsídio mensalmente atribuído aos detentores de cargos comissionados nos termos do Anexo I da Lei Municipal nº 398/2019. 

Art. 2º - Autorizar o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande a adotar as providências legais de praxe decorrentes do disposto neste 

instrumento. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 14 dias do mês de março de 2025. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Municipal 
 

SETOR DE LICITAÇÃO  
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público o resultado julgamento do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP-, que tem como objeto o 

Sistema de Registro de Preços que versa sobre futura contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, e considerando o critério 

editalício de menor preço, que teve como vencedoras às seguintes licitantes:  CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 

40.274.237/0001-85, vencedora dos itens 56, 71 e73, perfazendo o valor total de R$ 18.983,00 (dezoito mil e novecentos e oitenta e três reais).DISMED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.538.476/0001-34, vencedora dos itens 02, 03, 09, 16, 17, 18, 19, 22, 28, 31, 33, 36, 39, 42, 44, 47, 48, 51, 53, 57, 58, 59, 61, 64, 

66, 67, 69, 70, 74, 75, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86 e 90, perfazendo o valor total de R$ 345.086,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e oitenta e seis reais). DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS BACKES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 25.279.552/0001-01, vencedora dos itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 23, 29, 30, 32, 37, 41, 43, 49, 72, 76, 77, 78 e 80, 

perfazendo o valor total de R$ 59.501,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos e um reais). F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 07.055.280/0001-

84, vencedora dos itens, 01, 40 e 88 perfazendo o valor total de R$ 12.017,00 (doze mil e dezessete reais). J M MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 44.363.470/0001-95, 

vencedora dos itens 25 e 87 perfazendo o valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e dezessete reais). L L DE M RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF nº 45.822.631/0001-24, vencedora dos itens 

04, 07, 35, 50 e 62, perfazendo o valor total de R$ 14.218,00 (quatorze mil e duzentos e dezoito reais). NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.218.561/0001-39, vencedora dos itens 46 e 89 perfazendo o valor total de R$ 1.604,00 (hum mil e seiscentos e quatro reais). 

PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.451.626/0001-75, vencedora dos itens 26, 34, 45 e 65, perfazendo o valor total de R$ 10.988,00 (dez mil novecentos e oitenta e oito 

reais). SANTA RITA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.378.159/0001-06, vencedora dos itens 21 e 54 perfazendo o valor total de 

R$ 13.460,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta reais). 

O Pregoeiro informa ainda, que os autos se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis e no horário de expediente da Prefeitura  
 

Municipal de Taboleiro Grande/RN. 

Taboleiro Grande/RN, 14 de março de 2025. 

SUÊLDO MAIA PINHEIRO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 
 

Aviso de Adjudicação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e 

em Geral da Rede Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital. Considerando o critério editalício de menor preço, constatou-se seguintes vencedores 

CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF  nº 40.274.237/0001-85, vencedora dos itens 56, 71 e73, perfazendo o valor total 

de R$ 18.983,00 (dezoito mil e novecentos e oitenta e três reais).DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.538.476/0001-34, vencedora 

dos itens 02, 03, 09, 16, 17, 18, 19, 22, 28, 31, 33, 36, 39, 42, 44, 47, 48, 51, 53, 57, 58, 59, 61, 64, 66, 67, 69, 70, 74, 75, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86 e 90, perfazendo o valor total de R$ 

345.086,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e oitenta e seis reais). DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 25.279.552/0001-01, vencedora 

dos itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 23, 29, 30, 32, 37, 41, 43, 49, 72, 76, 77, 78 e 80, perfazendo o valor total de R$ 59.501,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos e um reais). F. 

WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 07.055.280/0001-84, vencedora dos itens, 01, 40 e 88 perfazendo o valor total de R$ 12.017,00 (doze mil e 

dezessete reais). J M MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 44.363.470/0001-95, vencedora dos itens 25 e 87 perfazendo o valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e dezessete 

reais). L L DE M RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF nº 45.822.631/0001-24, vencedora dos itens 04, 07, 35, 50 e 62, perfazendo o valor total de R$ 14.218,00 (quatorze mil e duzentos e 

dezoito reais). NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.218.561/0001-39, vencedora dos itens 46 e 

89 perfazendo o valor total de R$ 1.604,00 (hum mil e seiscentos e quatro reais). PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.451.626/0001-75, vencedora dos itens 26, 34, 45 e 

65, perfazendo o valor total de R$ 10.988,00 (dez mil novecentos e oitenta e oito reais). SANTA RITA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

nº 10.378.159/0001-06, vencedora dos itens 21 e 54 perfazendo o valor total de R$ 13.460,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta reais), conforme Mapa Comparativo anexo aos autos. 

Adjudico a Licitação na forma da Lei Federal nº 14.133/2021 - KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA. 

Taboleiro Grande/RN, 14 de março de 2025. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 
 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2540 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de março de 2025. 

 

 
     2 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica 

e em Geral da Rede Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, 

conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital. considerando 9critério editalício de menor preço, constatou-se os seguintes 

vencedores CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF  nº 40.274.237/0001-85, vencedora dos itens 56, 71 e73, perfazendo 

o valor total de R$ 18.983,00 (dezoito mil e novecentos e oitenta e três reais).DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 10.538.476/0001-34, 

vencedora dos itens 02, 03, 09, 16, 17, 18, 19, 22, 28, 31, 33, 36, 39, 42, 44, 47, 48, 51, 53, 57, 58, 59, 61, 64, 66, 67, 69, 70, 74, 75, 79, 81, 82, 83, 84, 85, 86 e 90, perfazendo o valor 

total de R$ 345.086,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e oitenta e seis reais). DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 25.279.552/0001-

01, vencedora dos itens 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 23, 29, 30, 32, 37, 41, 43, 49, 72, 76, 77, 78 e 80, perfazendo o valor total de R$ 59.501,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos e um 

reais). F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 07.055.280/0001-84, vencedora dos itens, 01, 40 e 88 perfazendo o valor total de R$ 12.017,00 (doze 

mil e dezessete reais). J M MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 44.363.470/0001-95, vencedora dos itens 25 e 87 perfazendo o valor total de R$ 2.700,00 (dois mil e 

dezessete reais). L L DE M RIBEIRO, inscrita no CNPJ/MF nº 45.822.631/0001-24, vencedora dos itens 04, 07, 35, 50 e 62, perfazendo o valor total de R$ 14.218,00 (quatorze mil e 

duzentos e dezoito reais). NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 15.218.561/0001-39, vencedora dos 

itens 46 e 89 perfazendo o valor total de R$ 1.604,00 (hum mil e seiscentos e quatro reais). PHOSPODONT LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 04.451.626/0001-75, vencedora dos itens 26, 

34, 45 e 65, perfazendo o valor total de R$ 10.988,00 (dez mil novecentos e oitenta e oito reais). SANTA RITA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF nº 10.378.159/0001-06, vencedora dos itens 21 e 54 perfazendo o valor total de R$ 13.460,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta reais). conforme Mapa Comparativo anexo 

aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Federal nº 14.133/2021- KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA. 

Taboleiro Grande/RN, 14 de março de 2025. 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 18.983,00 (dezoito mil e novecentos e oitenta e três reais). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CARLA EVA PRICHOA – SÓCIA DA ADJDICATÁRIA  
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: DISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 345.086,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e oitenta e seis reais).  

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OSEAS MONTHALGGAN FERNANDES COSTA – SÓCIO DA ADJDICATÁRIA  
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 59.501,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos e um reais). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAICON UILIANS BACKES – TITULAR DA ADJDICATÁRIA  



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2540 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de março de 2025. 

 

 
     3 

 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 12.017,00 (doze mil e dezessete reais). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO – TITULAR DA ADJDICATÁRIA  
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: J M MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.700,00 (dois mil e dezessete reais).  

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MIQUELI MAGALHÃES DE QUEIROZ – TITULAR DA ADJDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: L L DE M RIBEIRO 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 14.218,00 (quatorze mil e duzentos e dezoito reais). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

LETICIA LORYANNE DE MOURA RIBEIRO – TITULAR DA ADJDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.604,00 (hum mil e seiscentos e quatro reais). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

NEILTON NEVES DOS SANTOS – TITULAR DA ADJDICATÁRIA 
 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
Edição Nº. 2540 – Taboleiro Grande/RN, Sexta-Feira – 14 de março de 2025. 

 

 
     4 

 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: PHOSPODONT LTDA, 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.988,00 (dez mil novecentos e oitenta e oito reais).  

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA – TITULAR DA ADJDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: SANTA RITA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA 

OBJETO: Constitui o objeto desta Ata o Registro dos Preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 002/2025-SRP para a formação do Sistema de Registro de 

Preços, com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, visando a contratação de empresa para aquisição de medicamentos destinados à Assistência Farmacêutica Básica e em Geral da Rede 

Municipal de Saúde, a fim de suprir as necessidades do Hospital Maternidade Raimunda Ferreira de Bessa e das Unidades Básicas de Saúde deste Município, conforme especificações e 

quantitativos constantes do termo de referência que constitui o Anexo I do Edital.  

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: O presente instrumento correrá por conta dos recursos oriundos do Tesouro Federal, Estadual e Receitas Tributárias Municipal. 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 13.460,00 (treze mil e quatrocentos e sessenta reais). 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2025. 

ASSINANTES: 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

MÁRCIA DAIANNE DA SILVA PEREIRA– REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FRANCISCO VALDENI DE QUEIRÓZ – TITULAR DA ADJDICATÁRIA 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 2540 de 14 de março de 2025 com 4 pág. 


